能美市公告第88号

制限付き一般競争入札を次のとおり行うので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の6及

び能美市財務規則(平成17年規則第32号)第129条の規定により公告する。

令和６年５月１日

能美市長 井 出 敏 朗

１ 入札に付する事項

業 務 名 根上南部保育園樹木・芝管理業務委託 外１４件 ※詳細は別紙のとおり

業務場所 能美市立根上南部保育園 外 ※詳細は別紙のとおり

履行期限 別紙のとおり

業務概要 別紙のとおり

予定価格 別紙のとおり

２ 入札に参加する者に必要な資格

入札に参加できる者は、次の要件をすべて満たす者とする。

（１）令和６年度の能美市競争入札参加資格者のうち、業種「造園管理業」の資格を有しているこ

と。

（２）能美市内に本店を有すること。

（３）入札に参加しようとする者の間に以下の基準のいずれかに該当する関係がないこと。(基準

に該当する者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く)

① 資本関係(子会社又は子会社の一方が更生会社又は再生手続が存続中の会社である場合を

除く)

ア 親会社と子会社の関係にある場合

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

② 人的関係

ア 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合(会社の一方が更生会社

又は再生手続が存続中の会社である場合を除く)

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合

③ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合

（４）会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民

事再生法(平成11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立てがなされている者(手続開

始の決定後、石川県が別に定める手続に基づく一般競争入札参加資格の再認定を受けた者は

除く)でないこと。

（５）役員(役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している者を含む)が、暴

力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第6号に規定する

暴力団員又は暴力団関係者(暴力団の構成員及び暴力団に協力し、又は関与する等これと交

わりを持つ者をいう)と認められる者でないこと。

（６）税の滞納がないこと。

（７）本公告の日から同業務の入札までの間、能美市入札参加資格者指名停止措置要領に基づく指

名停止期間中でないこと。

（８）地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第2項各号のいずれにも該当しないこと。

３ 入札参加申込の手続き

この入札に参加を希望する者は、提出資料を添付のうえ、能美市の電子入札システムにおいて参

加申込をすること。

（１）受付期間 令和６年５月 ２日（木）正午から

令和６年５月１３日（月）正午まで

（２）提出書類 入札参加申請書 (ファイルの名称は業務名(申請書)とし、その前に括弧書きで

会社名を付け加えること）

（３）紙入札方式の承認

やむを得ない事由により電子入札システムで申請できない者は、「入札参加申

請書」「紙入札方式承諾願」を総務部管財課監理担当へ電子メールにて提出す

ること。（ただし、「入札参加申請書」については、受付期限後に到達したも

のはいかなる事由があっても受理しない。）

４ 契約の条項等を示す場所

能美市業務委託契約書は、能美市総務部管財課監理担当において、閲覧することができる。

５ 入札及び開札の日時並びに場所

（１）入札開始日時 令和６年５月１５日（水） 午前９時００分

（２）入札締切日時 令和６年５月１６日（木） 午後１時００分

（３）開 札 日 時 令和６年５月１７日（金） 別紙のとおり

（４）場 所 能美市来丸町 1110 番地 能美市総務部管財課内

６ 入札及び契約の条件

（１）入 札 保 証 金 免除

（２）契 約 保 証 金 要（請負金額300万円超えは契約金額の100分の10以上の金銭的保証）

（３）前 払 金 無

（４）部 分 払 有

（５）契 約 の 締 結 落札を通知した日から5日以内(土・日・休日を除く)

７ 設計図書等の閲覧

（１）方 法 設計図書等については、能美市ホームページ内にて閲覧すること。能美市ホーム

ページにて閲覧できない場合は、能美市総務部管財課監理担当まで連絡すること。

（２）閲覧期間 本公告日から令和６年５月１４日（火）午後４時まで

８ 設計図書等に関する質問

現場説明は行わないので、設計図書等に関する質問事項は、下記により提出することとする。

（１）質問方法 質問用紙を能美市総務部管財課監理担当へＦＡＸまたは電子メールにより提出す

ること。

（２）提出期限 本公告の翌日から令和６年５月１０日（金）午後４時まで

（３）回答方法 能美市ホームページ内で公表

９ 内訳書の提出

（１）入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した内訳書を提出すること。内訳書のファ

イルの名称は業務名(内訳書)とし、その前に括弧書きで会社名を付け加えること。

（２）内訳書の様式は自由であるが、明細書までの内訳金額の明らかなもので、入札書に記載され

る入札金額に対応するものであること。また、見積内訳根拠資料は、入札終了後2週間保存す

ること。

（３）内訳書を提出しないときは、入札に参加できない。

（４）内訳書は返却しない。

10 落札者の決定

この公告に示した業務を履行できると能美市長が判断した入札者であって、予定価格の制限の範

囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

11 入札の無効に関する事項

この公告に示した入札参加資格のない者、虚偽の入札参加資格の確認申請を行った者及び能美市

入札心得書に違反した者のした入札は、無効とする。

12 その他の事項

（１）落札となるべき同価格の入札をした者が2者以上あるときは、当該入札者により電子くじを

行い落札者を決定する。

（２）契約に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算し

た金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって

契約金額とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税

事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に

記載すること。

（３）本公告日時点で能美市に納税義務のある者は、能美市が発注する競争入札参加資格の確認の

ために、公告日における納税状況及び納入すべき負担金・料金等の納入状況を調査されるこ

とを承諾すること。

13 提出先及び問い合わせ先

〒923-1297 能美市来丸町1110番地

能美市総務部管財課 監理担当 (能美市役所 北棟2階)

TEL （0761）58-2205 FAX （0761）58-2290

能美市ホームページ https://www.city.nomi.ishikawa.jp

E-mail:nyusatsu@city.nomi.lg.jp

https://www.city.nomi.ishikawa.jp

別紙

No 業務名 業務場所　 履行期限 業務概要
予定価格

（税抜き）

1 根上南部保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立根上南部保育園 R6.10.31
基本剪定　N=10本
病害虫防除　N=30本
芝刈り　A=4,002㎡

782,000 R6.5.17 9:28

2 寺井保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立寺井保育園 R6.10.31
刈込み　A=23㎡
芝刈り　A=3,600㎡

506,000 R6.5.17 9:30

3 長野保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立長野保育園 R6.10.31
刈込み　A=23㎡
芝刈り　A=2,622㎡

529,000 R6.5.17 9:32

4 宮竹保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立宮竹保育園 R6.10.31
刈込み（寄植）　A=390㎡
伐根除草　A=1,170㎡
芝刈り　A=2,364㎡

1,009,000 R6.5.17 9:34

5 辰口保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立辰口保育園 R6.10.31
軽剪定　N=55本
芝刈り　A=1,491㎡

703,000 R6.5.17 9:36

6 寿保育園樹木・芝管理業務委託 能美市立寿保育園 R6.10.31
軽剪定　N=37本
強選定　N=4本
刈込み（生垣）　A=180㎡

572,000 R6.5.17 9:38

7
根上北部児童センター樹木・芝管理業務
委託

能美市根上北部児童
センター

R6.10.31
基本剪定　N=7本
芝刈り　A=1,500㎡
人力除草　A=1,560㎡

728,000 R6.5.17 9:40

8 寺井中央児童館樹木・芝管理業務委託 能美市寺井中央児童館 R6.10.31
基本剪定　N=13本
刈込み（寄植） A=260㎡
芝刈り　A=1,140㎡

605,000 R6.5.17 9:42

9 粟生児童館樹木管理業務委託 能美市粟生児童館 R6.10.31
基本剪定　N=11本
軽剪定　N=10本
人力除草　A=2,250㎡

567,000 R6.5.17 9:44

10 湯野児童館樹木管理業務委託 能美市湯野児童館 R6.10.31
基本剪定　N=12本
機械除草　A=1,770㎡

498,000 R6.5.17 9:46

11 辰口中央児童館樹木・芝管理業務委託 能美市辰口中央児童館 R6.10.31
軽剪定　N=11本
芝刈り　A=3,740㎡

552,000 R6.5.17 9:48

12
福島しらさぎの里１・２号公園ほか管理
業務委託

能美市　福島町地内 R6.11.29
公園管理　N=2箇所
区画管理　N=10箇所

1,028,000 R6.5.17 9:50

13 能美工業団地調整池除草業務委託 能美工業団地調整池 R6.10.31 機械除草　A=11,000㎡ 767,000 R6.5.17 9:52

14 泉台調整池除草業務委託 泉台調整池 R6.10.31 機械除草　A=13,000㎡ 685,000 R6.5.18 9:54

15
市内史跡カシノナガキクイムシ被害防除
業務委託

能美市　和田町、末寺町、
高座町、松が岡、緑が丘
地内

R6.7.31 薬剤散布樹木　704本 5,322,000 R6.5.19 9:56

開札日時